
Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 23 de setembro de 2017   Ano I - Edição nº 20   Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Edital

AVISO DE EDITAL - Processo n.º 049/2017 - Edital 
do Pregão Presencial nº. 042/2017 – objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS para Aquisição Computadores, Notebooks 
e Impressoras para as Unidades de Saúde da Família 
e UPA, pelo período de 12 (doze) meses, visando 
aquisições futuras pelo órgão interessado, conforme 
descrição e quantidades constantes do Anexo I - Termo de 
Referência do edital. O Início da sessão de lances dar-se-
às 09h: 30min do dia 09/10/2017. O edital encontra-se à 
disposição dos interessados, no endereço eletrônico www.
mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo “ACESSO A 
INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão Presencial. 
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone 
(13) 3445-3067, telefax (13) 3445-3082, e-mail: licitacao@
mongagua.sp.gov.br – Autoridade Competente.

.....................................................................................................

AVISO DE EDITAL - Processo n.º 092/2017 - Edital 
do Pregão Presencial nº. 043/2017, objeto Registro de 
Preços, para Contratação de Serviços especializados de 
Pintura de Canteiros de Praças, Pontes, Muretas e Gradis 
de Canais, Lixeiras, Bancos, Abrigos de Ônibus, Postes 
de Iluminação Pública, e Rampas de Acessibilidade 
em diversos logradouros públicos do Município de 
Mongaguá, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
memorial descritivo e planilha orçamentária, do edital. O 
Início da sessão de lances dar-se-às 09h:30min do dia 
05/10/2017. O edital na íntegra, encontra-se à disposição 
dos interessados, no endereço eletrônico www.
mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo “ACESSO A 
INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão Presencial. 
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone 
(13) 3445-3067, telefax (13) 3445-3082, e-mail: licitacao@
mongagua.sp.gov.br – Autoridade Competente.

.....................................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 057/2017 - 
Processo nº. 023/2017 - Pregão Presencial n º. 037/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa ENGEMAQ 
COMPONENTES PARA TRATORES LTDA, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços para 
eventual Aquisição parcelada de Peças das Linhas: 
Caterpillar, Agrale, JCB, Fiat Hallis, New Holland e Tobata, 
destinadas aos reparos da Frota de Máquinas e Tratores 
da Prefeitura Municipal de Mongaguá, com os descontos 
de Item 02 – 15%; 04 – 15% e 05 – 15%, A presente Ata 
de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
20/09/2017.

.....................................................................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 058/2017 - 
Processo nº. 023/2017 - Pregão Presencial n º. 037/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa AUTO LASER 
PNEUMÁTICO LTDA ME, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada 
de Peças das Linhas: Caterpillar, Agrale, JCB, Fiat Hallis, 
New Holland e Tobata, destinadas aos reparos da Frota 
de Máquinas e Tratores da Prefeitura Municipal de 
Mongaguá, com os descontos de Item 01 – 16%; 03 – 
15% e 06 – 12%, A presente Ata de Registro de Preços 
vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a contar da 
data de sua assinatura – Firmado em: 20/09/2017.

.....................................................................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2017 - 
Processo nº. 024/2017 - Pregão Presencial n º. 036/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa VALECAR PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EIRELI EPP, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao registro de preços através do maior desconto sobre a 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 23 de setembro de 2017   Ano I - Edição nº 20   Página 2 de 3

tabela da montadora para aquisição parcelada de peças 
originais das linhas: chevrolet, fiat, volksvagen, mercedes 
benz, agrale, ford, iveco, honda, yamaha, renault, 
peugeot, e internacional, destinadas aos reparos da frota 
oficial de veículos leves e pesados da prefeitura municipal 
de Mongaguá, com os descontos de Item 01 – 69%  e 
05 – 69%, A presente Ata de Registro de Preços vigorará 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura – Firmado em: 19/09/2017.

.....................................................................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2017 - 
Processo nº. 024/2017 - Pregão Presencial n º. 036/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa LITORAL TRUCK 
CENTER COMÉRCIO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME, 
por seu representante legal, acordam proceder, nos 
termos do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital 
do Pregão Presencial em epígrafe, ao registro de preços 
através do maior desconto sobre a tabela da montadora 
para aquisição parcelada de peças originais das linhas: 
chevrolet, fiat, volksvagen, mercedes benz, agrale, ford, 
iveco, honda, yamaha, renault, peugeot, e internacional, 
destinadas aos reparos da frota oficial de veículos 
leves e pesados da prefeitura municipal de Mongaguá, 
com os descontos de Item 02 – 72%, A presente Ata de 
Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
19/09/2017.

.....................................................................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2017 - 
Processo nº. 024/2017 - Pregão Presencial n º. 036/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa AUTO LASER 
PNEUMÁTICO LTDA ME, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao registro de preços através do maior desconto sobre a 
tabela da montadora para aquisição parcelada de peças 
originais das linhas: chevrolet, fiat, volksvagen, mercedes 
benz, agrale, ford, iveco, honda, yamaha, renault, 
peugeot, e internacional, destinadas aos reparos da frota 
oficial de veículos leves e pesados da prefeitura municipal 
de Mongaguá, com os descontos de Item 03 – 63%; 08 
– 56%, 09 – 56%, 11 – 64% e 12 – 58%, A presente Ata 

de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
19/09/2017.

.....................................................................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2017 - 
Processo nº. 024/2017 - Pregão Presencial n º. 036/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa TEKCOM 
IMPORTADORA DE AUTOPEÇAS LTDA EPP, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao registro de preços através 
do maior desconto sobre a tabela da montadora para 
aquisição parcelada de peças originais das linhas: 
chevrolet, fiat, volksvagen, mercedes benz, agrale, ford, 
iveco, honda, yamaha, renault, peugeot, e internacional, 
destinadas aos reparos da frota oficial de veículos leves 
e pesados da prefeitura municipal de Mongaguá, com os 
descontos de Item 04 – 75%; 06 – 67% e 07 – 67%, A 
presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo período 
de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura – 
Firmado em: 19/09/2017.

.....................................................................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 056/2017 - 
Processo nº. 024/2017 - Pregão Presencial n º. 036/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa ELAINE CRISTINA 
CANDIDA DA SILVA EPP, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao registro de preços através do maior desconto sobre a 
tabela da montadora para aquisição parcelada de peças 
originais das linhas: chevrolet, fiat, volksvagen, mercedes 
benz, agrale, ford, iveco, honda, yamaha, renault, 
peugeot, e internacional, destinadas aos reparos da frota 
oficial de veículos leves e pesados da prefeitura municipal 
de Mongaguá, com os descontos de Item 10 – 63%, A 
presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo período 
de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura – 
Firmado em: 19/09/2017.

.....................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 23 de setembro de 2017   Ano I - Edição nº 20   Página 3 de 3

Termo de Reinício de Obra

Termo de Reinicio de Obra ao contrato nº 100/2015, 
Proc. nº 090/2015. Objeto: Retificação de traçado 
para o Canal 03, conf. anexos. Contratada: Praiaterra 
Construtora Ltda. Objetivo: Reinicio da Execução em 
11/09/2017. Artur Parada Prócida – Prefeito do Mun. de 
Mongaguá.

.....................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E


		2017-09-23T09:21:48-0300




